
Página 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ  
AVENIDA GENTIL BITTENCOURT, Nº 01 – CENTRAL 

CEP: 68400-000/CAMETÁ-PARÁ 

 

 

Ano MMXXIV- Edição Diária  

Instituído Pela Lei Municipal de Nº 404 de 29 de julho de 2022

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA 

DECRETOS 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ 

DECRETO MUNICIPAL Nº 202/2024.                        
O Sr. VICTOR CORREA CASSIANO, Prefeito Municipal de Cametá, 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais...       
DECRETA:   
Art. 1º. EXONERAR, o (a) Sr. (a), ENIO DE CARVALHO, portador (a) 
do RG nº **917** PC/PA e CPF nº ***.018.202-**, do cargo, 
interinamente, como Gestor do  
Fundo Municipal de Desenvolvimento do Ensino Fundamental e 
Valorização do Magistério – FUNDEB – CAMETÁ.  
Art. 2º. Revogam-se os efeitos do Decreto Municipal nº 050/2024, de 18 
de março de 2024.  
Art. 3º. Este Decreto tem seus efeitos retroagidos ao dia 05 de junho de 
2024, revogam se as disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se, dê ciência e cumpra-se.  
Cametá/PA, 26 de agosto de 2024.   

VICTOR CORREA CASSIANO  
Prefeito Municipal de Cametá.  

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 203/2024.                       
O Sr. VICTOR CORREA CASSIANO, Prefeito Municipal de Cametá, 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais...      
DECRETA: 
Art. 1º. NOMEAR, o (a) Sr. (a), JOSÉ OSVALDO OLIVEIRA DE 
BARROS, portador (a) do RG nº 15**** PC/PA e CPF nº 303.***.***-**, 
como Gestor do Fundo Municipal de Desenvolvimento do Ensino 
Fundamental e Valorização do Magistério – FUNDEB/CAMETÁ. 
Art. 2º. Este Decreto tem seus efeitos retroagidos no dia 05 de julho de 
2024, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, dê ciência e cumpra-se. 
Cametá/PA, 26 de agosto de 2024. 

VICTOR CORREA CASSIANO 
Prefeito Municipal de Cametá. 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ 
RETIFICAÇÃO 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 9.PE.020/2023-
PMC: publicado no dia 17/06/2024, no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO, ANO MMXXIV, EDIÇÃO 275: 
ONDE SE LÊ: “VALOR TOTAL do novo contrato R$ 331.450,80”;   
LEIA-SE: “VALOR TOTAL do novo contrato R$ 321.445,80”. Demais 
informações permanecem inalteradas. 
 

 
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10.PE.020/2023- 
PMC/SEMED: publicado no dia 17/06/2024, no DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, ANO MMXXIV, EDIÇÃO 275: 
ONDE SE LÊ: “VALOR TOTAL do novo contrato R$ 824.131,60.”;   
LEIA-SE: “VALOR TOTAL do novo contrato R$ 799.047,60”. Demais 
informações permanecem inalteradas. 
 
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11.PE.020/2023-
PMC/SMS: publicado no dia 17/06/2024, no DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, ANO MMXXIV, EDIÇÃO 275: 
ONDE SE LÊ: “VALOR TOTAL do novo contrato R$ 327.119,20”;   
LEIA-SE: “VALOR TOTAL do novo contrato R$ 317.114,20”. Demais 
informações permanecem inalteradas. 
 
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12.PE.020/2023-
PMC/SEMAS: publicado no dia 17/06/2024, no DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, ANO MMXXIV, EDIÇÃO 275: 
ONDE SE LÊ: “VALOR TOTAL do novo contrato R$ 161.557,60”;   
LEIA-SE: “VALOR TOTAL do novo contrato R$ 156.626,60”. Demais 
informações permanecem inalteradas. 
 
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13.PE.020/2023-
PMC/SEMED: publicado no dia 17/06/2024, no DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, ANO MMXXIV, EDIÇÃO 275: 
ONDE SE LÊ: “VALOR TOTAL do novo contrato R$ 4.573.407,00.”;   
LEIA-SE: “VALOR TOTAL do novo contrato R$ 4.423.332,00”. Demais 
informações permanecem inalteradas. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
VICTOR CORREA CASSIANO 

PREFEITO 
ÊNIO DE CARVALHO 

VICE-PREFEITO 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

RECEBIMENTOS DE ARQUIVOS PARA PUBLICAÇÕES  
DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL DE Nº 404/2022. 

EMAIL: diariooficialcameta@gmail.com 

 
 
 

 
 

ATOS DO EXECUTIVO E LEGISLATIVO  

LICITAÇÕES / AVISOS / ATAS / HOMOLOGAÇOES  / EXTRATOS  E CONTRATOS 

ANO MMXXIV – Cametá/PA  – Terça-feira 27 de Agosto de 2024.                                         EDIÇÃO 309 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 


